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Kam bi vtaknili C2?
Citroënovci so imeli v mislih samske, mladostne, športne po duši.

Malce frajerski

Besedilo Vinko Kernc Foto Aleš Pavletič

Test Citroën C2 1.4i SX

1. Armaturna plošča:
volanski obroč je na-
stavljiv v dveh smereh,
plastika ne navdušuje.
2. Lega na cesti: za-
nesljiva, z nekaj nagi-
banja karoserije na
mejah.Otroci so hvaležni in kritični: ne

skrivajo čustev in ne znajo laga-
ti. S C2 so si bili hitro blizu, ga

vzeli za svojega. Saj ne, da bi bili kupci,
ampak podatek, da se mularija dobro
počuti v njem, veliko pomeni. Tudi ti-
stim, ki otrok nimajo.

Veste, C2 lahko »vzamete« na
dva načina. Prvič preprosto tako, da

vam je všeč, greste v salon, se odločite
za enega izmed njih, ga vplačate in od-
peljete. Drugič pa z nekaj teorije, bolj
zapleteno. Če ste bolj radovedne sorte,
se boste o njem nedvomno nekoliko
bolj pozanimali.

Kam bi ga vtaknil? Tehnik se bo
takoj spomnil na platformo, torej na ti-
sti del karoserije, na katerem se potem

no in filozofsko ocenimo, je njegov edini
pravi tekmec Renaultov Twingo. Ki pa je
že precej v letih.

No, da se ne ustrašite filozofskega
nakladanja. C2 je preverjeno povsem re-
sen avtomobil, ki pa bi bil skoraj raje
malce frajerski, trendovski. Takšen, ka-
kršen je, kliče po tistih kupcih, ki se bo-
do pogosto vozili sami in ki jim je živ-
ljenjski slog pomemben. Krog možnih
kupcev pa s tem ostaja precej širok: od
mlajših do starejših, od damic in mamic
do gospodičev in sivolasih modrecev.
Zakaj pa ne? C2 nima le imidža (ki si ga

Tale Citroën je
preverjeno povsem resen
avtomobil, ki pa bi  bil sko-
raj raje malce frajerski,
trendovski.

šele gradi), je tudi prijeten v vožnji.
Nič ne bo narobe, če jo boste pre-

poznali - armaturno ploščo namreč. Je
povsem enaka kot v C3, le barve so dru-
ge. V malem C2 je enobarvna, črna, saj
je barvitosti v C2 dovolj na nekoliko
drugačen način. Pod ramami je C2 zno-
traj črn, nad ramami svetlo bež, to barv-
no monotonijo pa razbija topla barva
tkanine na sedežih. V testnem C2 je bila
to oranžna, ne, rdeča, ne, rjava, no, neka
kombinacija teh, vsekakor pa absolutno
primerna za ta avtomobilček in prijetna
za oko. V takšnih barvnih kombinacijah
se človek, voznik, potnik, uporabnik, ja,
tudi tisti nagajivčki, vsi torej, počutijo
prijetno. Tak občutek ostaja tudi potem,
ko ugotovite, da je plastika na vratih in
armaturni plošči nekako cenenega vide-
za, a to dobro skriva - s svojo obliko. Že
celoten prostor je razgiban pa tudi sa-
ma površina plastike daje veliko boljši

avtomobil »zgradi«. Ta platforma je pri
C2 povzeta po nekaj večjem C3, a neko-
liko skrajšana. Drugače povedano, gre
torej res za nekaj manjši avtomobil, am-
pak če se potopite v (predvsem dolžin-
ske) centimetre, kmalu ugotovite, da ta-
ko zelo majhen C2 spet ni. Res je krajši
od C3 (jasno, ne?) in od denimo Micre,
je pa obenem za malenkost daljši od Ya-
risa. Ki pa je lahko čisto resen petsedež-
ni družinski avtomobil(ček). Eno z dru-
gim, torej centimetri, sedeži, zasnova in
vse drugo nakazujejo, da je C2 dokaj sa-
mosvoj avtomobil. Če ga strogo tehnič-
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občutek očesu kot prstom. No,
vratni predali (v vsakih po dva) ni-
majo ne prvega (prikupne oblike)
ne drugega (videza površine) ne
tretjega (uporabnosti, ker so ozki
in globoki, zadnja pa sta še zelo
težko dosegljiva), a splošnega vtisa
to ne pokvari. Tudi dokaj trda roči-
ca ročne zavore in trda ročica zgi-
banja sedežev na njihovem pregi-
bu (torej nerodno nizko namešče-
na) nista Cedvaju ravno v ponos,
toda vse našteto lahko mirno po-
spravite v predal »malenkosti« ali
»s časom se privadiš«. Boljša stran
C2 sta sedeža, katerih sedalna dela
sta povsem odraslih mer pa tudi
prostora okrog njiju je več, kot
morda obljublja zunanja podoba
malčka. Vsekakor v njem ne bo
tesno, če pa že, bo tesno zadaj.
Tam sta sedeža »le« dva, posamič-
no za okrogel decimeter vzdolžno

pomična, tudi posamično prekuc-
ljiva naprej, obema pa lahko neko-
liko spremenite kot naslona.

Posebno poglavje je prtljaž-
nik. Daleč najbolj navdušuje dvo-
delno odpiranje vrat, kjer je spod-
nje krilo ravno dovolj kratko, da ne
oteži nakladanja, a že dovolj dolgo,
da ga lahko koristno uporabite kot
polico. Zdrži 100 kilogramov mase
in ima še dodaten manjši predal za
drobnarije. Vse drugo je v okviru
pričakovanj: osnoven prtljažnik je
majhen (193 litrov oziroma manjši
kovček ter nahrbtnik zelo na tes-
no), a polovično povečljiv. Že na-
slon sedežev, ki mu lahko tristo-
penjsko nastavite naklon, lahko
precej pomaga pri zlaganju prtlja-
ge. Tudi 10-centimetrska vzdolžna
pomičnost sedežev nekaj doda, naj-
več pa seveda pridobite z obema
zloženima sedežema. Zlaganje je

dokaj preprosto, dvigu sedežev pa
pomagata celo blažilnika. Prijazno.

A vseeno: ne imejte v mislih
pogostih izletov s C2 v München v
štiri, ko razmišljate o nakupu. Vse-
kakor ni za odrasle štiri. V takšni
zasedbi morda iz Ljubljane v Po-
rtorož, v München pa z dvema ju-
niorjema. Težave na daljši poti ne
bodo le prostorske, po nekaj 100
kilometrih boste najverjetneje ugo-
tovili, da je naslon prednjih dveh
sedežev dokaj nizek in ozek. Daleč
torej le, če bo neizbežno. Na krajše
poti in v mesto - tja pa z veseljem!
C2 je sicer »dvo-« oziroma »trivrat-
nik«, a ima zanimivo postavitev
vrat, če to opazujete izza volanske-
ga obroča. Prednji (A) stebriček je
namreč postavljen daleč naprej (in
s tem tudi zunanji ogledali, kar
vidljivosti ne poslabša, le navaditi
se je treba, kje ju »iskati«), s tem pa

tudi srednji (B) stebriček, kar po-
meni, da se, da bi dosegli varnostni
pas, ni treba bistveno bolj iztegniti
kot v načelno bolj uporabnem 5-
vratnem C3. Pogosto pripenjanje s
pasom torej ne bo naporno. Vse
lepše strani vožnje v mestu izhaja-
jo tudi iz zunanjih mer in iz okret-
nosti, glede  katere je C2 zelo pre-
pričljiv. Tudi položaj za volanom je
zelo dober in vodljivost avtomobila
je lahkotna, tako da je lahkotna in
nenaporna tudi vožnja.

Glede notranjosti le še nekaj
drobnih pripomb. Tudi merilniki
so povzeti iz C3, to pomeni, da ima
merilnik vrtljajev preprostejšo in s
tem preglednejšo grafiko, kot prvi
Cetriji. Žal pa so merilniki slabo
vidni, ko nanje posveti svetloba,
med njimi smo pogrešali tudi po-
datek o zunanji temperaturi in in-
formacijo ali dve o podatkih poti.

C2 oblikovno
nekaj manj izstopa v
množici kot njegov večji
brat C3, kljub temu pa
delita veliko mehanike.
In armaturno ploščo.
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1. Zadnji sedež: v višino razmeroma dovolj prostora, v širino precej manj; sedeža sta dokaj majhnih mer. 2. Med prednjima sedežema: lah-
kotna ročica menjalnika, prostor za pločevinko, stikala za pomik prednjih šip, 12-voltna vtičnica. 3. Merilniki: enaki kot v novem C3, torej
s »čistejšo« grafiko vrtljajev. 4. Prilagodljivost: zadnja sedeža sta posamično za decimeter nastavljiva po dolžini.
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Še na dve stvari je treba opozo-
riti: na vedno grajano, a vse pogo-
stejšo namestitev stikal (levo in
desno ob prestavni ročici) za po-
mik šip v vratih ter na zaostajanje
električnega sistema, ki je najbolj
moteče pri oddajanju zvočnega in
svetlobnega opozorilnega signala.
Potem je na vrsti vožnja.

Če bo C2 služil kot drugi avto-
mobil za mestne in primestne poti,
boste z njim zagotovo zadovoljni.
Poleg lahkotnosti upravljanja vas bo
prepričal tudi živahen motor. Ta ni-
ti ni tako majhen, kot si morda mis-
lite; ima skoraj liter in pol prosto-
rnine in je značilen Citroënov izde-
lek. To pomeni, da je v nizkih in
srednjih vrtljajih prijazen, odziven
in daje vtis, da zelo mehko teče, po-
tem pa hitro postane brezizrazen in
nato še hitreje uporen: glasen (nad
dobrimi 5000 vrtljaji še posebej),
naraščanju vrtljajev se upira, komaj
doseže prekinjevalnik pri 6400 vrt-
ljajih v minuti in če se vozite v tem

območju, bo tudi zelo požrešen.
Motor je namreč že star izdelek, ki
so ga sicer vseskozi posodabljali, a
vseeno ima gene, ki so nekoč poga-
njali tudi Zeikse in bratovščino.

Res je, da je razlika v ceni
med 1,1- in 1,4-litrskim zelo majh-
na, zato slednjega tudi absolutno
priporočamo, vseeno pa vedite, da
bo motor izvrsten, če ga boste znali
poslušati; če se boste vozili v spod-
njih dveh tretjinah njegovega delo-
vnega območja, kar navsezadnje
pomeni povsem resno udeležbo
med ponujenimi hitrostnimi ome-
jitvami in navdušujoče zmerno po-
rabo goriva, le športnih užitkov ne
pričakujte. Enako je z zavorami:
normalnemu tempu so kos, šport-
nih zahtev pa ne zmorejo.

Kako se bo C2 izkazal, je tako
odvisno večidel od želja in zahtev;
nekaj jih bo izvrstno izpolnil ter v ce-
loti navdušil, nekje pa bo izpolnjenih
želja manj. Eno pa je gotovo: cicibani
so bili nad njim navdušeni. 

1. Značilnost boka: nenavadno postavljen spodnji rob zadnje šipe daje C2 od daleč prepoznaven videz.
2. Motor: povprečne zmogljivosti, glasen, požrešen pri športni vožnji, lepo speljuje, a se v klanec hitro upeha. 
3. Zadnja sedeža: njuna naslona sta posamično prekucljiva, cel sedež pa potem naprej prekucljiv s pomočjo blažilnika.

Mitja Gustinčič Podoba je zanimiva, sorodstvo z dobro
sprejetim C3 očitno, toda cena je odločno previso-
ka, da bi me vzburil. Za drugi ali tretji avtomobil
pri hiši bi raje imel (rabljen) kabriolet.

Dušan Lukič Na prvi pogled prikupno. Na drugi pogled,
predvsem od zadaj, nekoliko daljnjevzhodno, pa nič
hudega. Prostora je dovolj, motorja pravzaprav tudi,
le dejstvo, da avto nima ABS-a, zelo moti. Seveda, ce-
na je v tem razredu pomembna, a pri varnosti pač ne
gre varčevati. ABS bi moral soditi v serijsko opremo!

Drugo mnenje
Peter Kavčič Mali Citroën mi je oblikovno všeč, saj je zelo

svež in drugačen tako zunaj kot znotraj. Všeč so mi
duhovite barvne kombinacije v notranjosti in seden-
je na sprednjih sedežih. Zadaj je rešitev z le dvema
loče- nima sedežema sicer zanimiva, a neuporabna.
Sicer pa se strinjam z idejo, da zadnjih sedežev sko-

raj ne potrebuješ v takem avtomobilu. Razumel bi tudi, da tak
avtomobilček, pa čeprav je zelo moden, stane manj kot tale
testni. Precej manj, cena je občutno previsoka.

KOLIKO STANE SIT
Dodatna oprema
Prednji meglenki 20.900
Klimatska naprava 168.000
Radijski sprejemnik s CD-jem 82.900
Kovinska barva 52.400
Lahka platišča 14˝ 78.700
Nekateri nadomestni deli
Prednji žaromet s smernikom 35.900
Prednji bočni smernik 1.300
Prednja meglenka 12.800
Prednji odbijač 23.600
Okrasna maska 7.300
Prednja šipa 64.100
Znak 15.172
Prednji blatnik 27.000
Zadnji odbijač 36.100
Zunanje ogledalo 14.800
Lahko platišče 14˝ 25.000

Model

motor (zasnova)
gibna prostornina (cm3)
največja moč (kW/KM pri 1/min)
največji navor (Nm pri 1/min)
dolžina × širina × višina (mm)
največja hitrost (km/h)
pospešek 0-100 km/h (s)
poraba goriva po ECE (l/100 km)
cena osnovnega modela (SIT)

Citroën C2
1.4i SX

4-valjni - vrstni
1360

54/73 pri 5400
118 pri 3300

3666 × 1659 × 1461
169
12,2

8,3/4,9/6,1
2.222.000

Nissan Micra 
1.2 (59 kW) Visia Plus

4-valjni - vrstni
1240

59/80 pri 5200
110 pri 3600

3715 × 1660 × 1540
167
13,9

7,4/5,1/5,9
2.423.000

Renault Twingo
1.2 16V Dynamique
4-valjni - vrstni

1149
55/75 pri 6000
105 pri 3500

3433 × 1630 × 1423
170
13,0

7,8/4,9/5,9
2.133.000

Toyota Yaris 
1.0 VVT-i Terra

4-valjni - vrstni
998

48/68 pri 6000
90 pri 4100

3640 × 1660 × 1500
155
13,6

6,8/4,9/5,6
1.890.000

Tabela konkurence 
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Citroën C2 1.4i SX

NAŠE MERITVE
Vozne lastnosti
Pospeški s
0-80 km/h: 9,3
0-100 km/h: 14,5
0-120 km/h: 21,8
0-140 km/h: 34,5
1000 m z mesta: 36,1

(141 km/h)
Prožnost s
50-90 km/h (IV.): 13,3
80-120 km/h (V.): 22,5

Največja hitrost 169 km/h
(V. prestava)

Poraba goriva l/100 km
najmanjše povprečje 5,9
največje povprečje 10,5
skupno testno povprečje 7,7

Trušč v notranjosti dB
Prestava III. IV. V.
50 km/h 59 58 58
90 km/h 64 63 63
130 km/h 71 69 68
Prosti tek 36

Zavorna pot m
od 100 km/h: 48,2
(AM meja 45 m)

Napake med testom
- brez napak

TEHNIČNI PODATKI
Motor: 4-valjni - 4-taktni - vrstni - bencinski - nameščen spredaj prečno - vrtina in gib 75,0 ×
77,0 mm - gibna prostornina 1360 cm3 - kompresija 10,2 : 1 -  največja moč 54 kW (73 KM) pri
5400/min - srednja hitrost bata pri največji moči 14,1 m/s - specifična moč 39,7 kW/l (54,0 KM/l)
- največji navor 118 Nm pri 3300/min - 1 odmična gred v glavi (zobati jermen) - po 2 ventila na valj
- večtočkovni vbrizg. Prenos moči: motor poganja prednji kolesi - 5-stopenjski ročni menjal-
nik - prestavna razmerja I. 3,418; II. 1,810; III. 1,276; IV. 0,975; V. 0,767; vzvratna 3,584 - dife-
rencial 4,062 - platišča 5,5J × 14 - gume 175/65 R 14 T, kotalni obseg 1,76 m - hitrost v V. pre-
stavi pri 1000/min 33,9 km/h. Voz in obese: kombilimuzina - 3 vrata, 4 sedeži - samonosna
karoserija - spredaj posamične obese, vzmetne noge, trikotna prečna vodila, stabilizator - zadaj
poltoga prema, vzdolžna vodila, vijačne vzmeti, teleskopski blažilniki, stabilizator - zavore spredaj
kolutne (prisilno hlajene), zadaj bobnaste, mehanska ročna zavora na zadnji kolesi (ročica med
sedežema) - volan z zobato letvijo, servo, 3,2 zasuka med skrajnima točkama. Mase: prazno
vozilo 991 kg - dovoljena skupna masa 1380 kg - dovoljena masa prikolice z zavoro 537 kg, brez
zavore 450 kg - dovoljena obremenitev strehe 60 kg. Zmogljivosti (tovarna): največja hitrost
169 km/h - pospešek 0-100 km/h 12,2 s - poraba goriva (ECE) 8,3/4,9/6,1 l/100 km 

Zunanje mere: širina vozila 1659 mm - kolotek spredaj 1439 mm - zadaj 1439 mm - rajdni krog
9,9 m. Notranje mere: širina spredaj 1400 mm, zadaj 1410 mm - dolžina sedalnega dela prednji
sedež 470 mm, zadnja klop 460 mm - premer volanskega obroča 375 mm - posoda za gorivo 41 l. 

Pomembnejša serijska oprema: prednji varnostni blazini - bočni varnostni blazini - servo vo-
lan - volanksi obroč nastavljiv po višini in globini - štirje vzglavniki - 4 tritočkovni varnostni pasi -
električni pomik stekel spredaj - voznikov sedeže nastavljiv po višini - potovalni računalnik -
zvočni opozorilnik za prekoračitev hitrosti - stikalo za dnevne luči. 

redni servisi, delo: 47.250

material: 49.080

gorivo 1.414.490

gume (1): 332.000

izguba vrednosti po 7 letih: 2.100.000

obvezno zavarovanje (2): 480.200

kasko zavarovanje (2): 527.100

Skupaj: 4.950.120

Strošek za prevoženi km: 49,5 SIT/km

Stroški vozila do prevoženih 100.000 km (v SIT):

(1) - upoštevali smo 3 komplete letnih gum in 2 kompleta zimskih gum
(2) - predvidoma voznik takšnega vozila prevozi 100.000 km v 7 letih* - Ali na dve leti

Mere:
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Kriterij ocenjevanja ((ŠŠtt..  ttooččkk  ==  oocceennaa)) : 0-180 = 1; 181-240 = 2; 241-300 = 3; 301-360 = 4; 361-420 = 5
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svež, a neizstopajoč videz
prostornost na prednjih sedežih
lahkotnost vožnje
položaj za volanom
prilagodljivost zadnjih sedežev
položaj za volanom

nekaj ergonomskih zamer
motor v višjih vrtljajih
notranja plastika
pokrovček posode goriva le 
s ključem
nima zavornega ABS

HVALIMO IN GRAJAMO

vse mere so v mm

ocena 

Zunanjost (15)

Notranjost (140)

Motor, menjalnik (40)

Vozne lastnosti (95)

Zmogljivosti (35)

Varnost (45)

Gospodarnost (50)

Skupaj

Avtomobilček je svežega videza. Iz okolice sicer ne izstopa močno, je pa dovolj samosvoj, da je prepoznaven.

Prednja potnika imata dovolj prostora, zadnja precej manj, pa tudi prtljažnik je bolj zasilen. Dober položaj za volanom.

Motor kaže znake starosti in težko sledi konkurentom. Menjalnik ima zelo dolga prestavna razmerja.

C2 se lepo pelje. Volan je lahkoten, a nekoliko nenatančen, kar pa na namembnost avtomobila ne vpliva.

Zaradi le povprečnega motorja so tudi zmogljivosti v celem povprečne. Izstopa prožnost, ki je slabša od pričakovanega.

Daljša (za 3 metre) zavorna pot od pričakovane v tem razredu. Paket aktivne in pasivne varnosti je zadovoljiv, 
manjka le ABS.

Pri nežni vožnji porabi malo goriva, pri hitri preveč. Cenovno je dokaj ugoden, garancijski pogoji so povprečni.

S kakšnim namenom si ga ogledujete? Če bo služil kot drugi avtomobil in za krajše poti, bo tehnično povsem izpol-
nil pričakovanja. Na daljših poteh se ne bo posebej izkazal: zaradi ne preveč živahnega motorja, zaradi omejenega
prtljažnika, delno tudi zaradi (za odrasle omejenega) prostora na zadnjih sedežih. Je pa prijazen, prikupen in lah-
koten v vožnji.
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Prostornina prtljažnika izmerjena z AM standardnim
kompletom 5 kovčkov Samsonite (skupno 278,5 L):
1 × nahrbtnik (20 l); 1 × kovček (68,5 l).

Moč: 54 kW (73 KM) 
Pospešek: 14,5 s
Največja hitrost: 169 km/h
Povpr. poraba: 7,7 l/100 km

Težko je pojasniti: motor je bolj lene so-
rte, je pa sam C2 kot paket oblike in me-
hanike tako prijazen in (do neke mere)
tako poskočen, da lahko človek z njim
uživa. Na krajših poteh.

Užitek v vožnji:

Zmogljivosti:

Diagram motorja:

Garancija:
2 leti brez omejitev prevoženih kilometrov splošne

garancije, 12 let garancije za prerjavenje, 3 let garan-

cije za lak, 2 leti mobilne garancije Citroën Assistence

Predvideni redni servisi:
menjava olja na 30.000 km *
sistematični pregled na 30.000 km *

CENA : [Citroën Slovenija]
OSNOVNI MODEL: 2.222.000 SIT
TESTNO VOZILO: 2.624.900 SIT

0

20

40

60

80

100
120 140

160

180

200

220

240

260

46

86

12
2

16
0IV.

V.
III.

II.

I.

14,5 s

0 0 0 5 1 0
stanje števca pri meritvi 

na
j. h

itro
st

16
9 k

m/h

118 Nm

54 kW (73 KM)

70

60

50

40

30

20

10

60

90

80

70

50

40

 30

20

10

120

Nm

Na
vo

r

110
100
90
80

C2.qxd  20.3.2007  18:51  Page 34


